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GRIECHISCHE SPEZIALITATEN
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APERITIFS

Ouzo Plomari (Flasche)
Aperol ,Sprizz" 0:P)
Campari Soda ®-P)
Prosecco (P)

Hugo -P)

KALTE VORSPEISEN

Tzatziki (¢
Rahmjoghurt mit geriebener Gurke und Knoblauch

Taramas - Fischrogencreme ()
Oliven, Peperoni

Fava aus Santorini

Bohnensalat nach griechischer Art (&9
Feta - griechischer Schafskase (®

Pikilia (de?

gemischte kalte Vorspeisen fiir 2 Personen

(Tzatziki, Taramas, Fava, Auberginenpaste, Schafskase,
Bohnensalat und Dolmadaki)

Pikilia (de?

gemischte kalte Vorspeisen fiir 1 Person

(Tzatziki, Taramas, Fava, Auberginenpaste, Schafskase,
Bohnensalat und Dolmadaki)

Auberginenpaste (©

Dolmadakia (&%
gefiillte Weinblatter mit Reis

200ml
0,3l
0,21
0,21

0,3l

12,70 €
6,60 €
6,00 €
4,20 €

6,60 €

5,60 €

5,60 €
4,90 €
6,00 €
6,10 €

7,00 €

22,30 €

11,70 €

6,80 €

6,60 €
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WARME VORSPEISEN

Melitzanes (¢2)
gebackene Auberginen mit Tzatziki

Kolokithakia (¢?)
gebackene Zucchini mit Tzatziki

Gebackene Auberginen und Zucchini mit Tzatziki (¢2)

Saganaki (©)
gebackener Schafskase

Tiropitakia ¢
Blatterteig gefiillt mit Schafskase

Feta Fournou (©
vom Ofen mit Tomaten, Peperoni und Knoblauch

Florinis (¢)
milde Paprika gefiillt mit Schafskase

Muscheln (6
aus dem Backofen mit Krauterbutter

Halloumi ©
gegrillter zypriotischer Kase

Sesti Pikilia (@)
gemischte warme Vorspeisen fiir 2 Personen

(Rote dicke Bohnen, Weinblatter, gebackene Zucchini, Auberginen

und Florinis)

Sesti Pikilia (@)
gemischte warme Vorspeisen fiir 1 Person

(Rote dicke Bohnen, Weinblatter, gebackene Zucchini, Auberginen

und Florinis)

Peperoni vom Grill
mit Balsamicoessig und Knoblauch

Artischockenherzen vom Grill mit Tzatziki ©
Oktopus vom Grill mit Kichererbsenpiire )

Sardeles - Sardinen kross gebacken (@

7,60 €

7,60 €

7,60 €

8,30 €

6,10 €

8,60 €

8,90 €

7,90 €

8,10 €

21,80 €

11,30 €

6,10 €

7,60 €
18,00 €

7,00 €
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SUPPEN

Gemiisesuppe (&)
Fasolada Bohnensuppe &"

Hithnersuppe @<h

SALATE

Halloumi mit Blattsalat, Balsamicoessig (@)
Horiatiki - griechischer Bauernsalat ()
Gemischter Salat (©&k)

Kleiner gemischter Beilagensalat (&)

Hahnchensalat ¢k
mit Kopfsalat, Kdse und Tomaten, Balsamicoessig

Santorini Salat (4£b)
Baby Calamares, Fischfilet, Scampi vom Grill auf verschiedenen
Blattsalaten mit Hausdressing

Gerne konnen Sie bei allen unseren Gerichten mit gemischtem
Salat einen Bauernsalat gegen Aufpreis erhalten

GYROS-SPEZIALITATEN

Gyros (©®)
mit Reis, Tzatziki und gemischtem Salat

Gyros Fournu (©&k)
mit Metaxasauce, Kase tiberbacken, Pommes und
gemischtem Salat

SAUCE

Metaxasauce (©

5,80 €
5,80 €

5,80 €

14,20 €
11,70 €
5,60 €

3,10 €

15,00 €

16,90 €

3,10 €

16,00 €

18,00 €

2,10 €
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GRILL-SPEZIALITATEN

Souvlaki (k)
2 Spiefde mit Reis, Tzatziki und gemischtem Salat

Souvlaki - Réllchen mit Schafskase (k)
gefiillt mit Schafskase, Reis und gemischtem Salat

Suzuki (¢ek)
griechisches Fleischkiichle mit Reis, Tomatensauce und
gemischtem Salat

Bifteki gemisto (¢¥)
Hackfleischsteak gefiillt mit Kase, Reis und gemischtem Salat

Schweineschnitzel @cek)
paniert mit Pommes und gemischtem Salat

Hihnchenbrustfilet (¢ek)
vom Grill mit Reis, Tzatziki und gemischtem Salat

Sikoti (k)
frische Kalbsleber mit gerosteten Zwiebeln, Reis und
gemischtem Salat

Schweinefilet (¢ek)
in Metaxasauce mit Reis und gemischtem Salat

Hahnchenbrustfilet (¢
in Metaxasauce mit Reis und gemischtem Salat

Arnisio Fileto ©
Lammfilet mit Reis, Tzatziki, dazu ein gemischter Salat

Lammteller (¢)
5 Lammkoteletts, Reis, Tzatziki, dazu ein gemischter Salat

Paros-Teller (@cefk)
Gyros mit Kalamari, dazu Reis, Tzatziki und gemischtem Salat

Delphi-Teller (¢&k)
Gyros, Souvlaki mit Reis, Tzatziki und gemischtem Salat

Santorini-Teller (¢&k)
Gyros, Souvlaki, 2 Lammbkoteletts mit Reis, Tzatziki und
gemischtem Salat

15,90 €

15,50 €

16,70 €

16,90 €

16,90 €

16,90 €

16,90 €

19,80 €

18,00 €

24,50 €

23,90 €

17,10 €

16,70 €

21,90 €
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GRILL-SPEZIALITATEN

Irodion-Teller (¢&k) 18,80 €
Gyros, Souvlaki, 2 Suzuki, Reis, Tzatziki und gemischtem Salat

Dorf-Teller (¢ek) 18,10 €
Gyros, Souvlaki, Schweinesteak mit Reis, Tzatziki und
gemischtem Salat

Kreta-Teller (¢ek) 18,20 €
Gyros, Souvlaki, Leber mit Reis, Tzatziki und gemischtem Salat

GEMISCHTE PLATTE

Rhodos-Platte fiir 2 Personen (© 50,20 €
vom Grill 2 Schweinefilet, 2 Kalbsleber, 2 Souvlaki, 2 Suzuki,
Gyros, Tzatziki, Reis und Bauernsalat

BEILAGEN

Pitabrot - Fladenbrot mit Oregano @ 2,60 €
Pitabrot - Fladenbrot mit Knoblauch @ 2,80 €
Skordopsomo - Knoblauchbrot @) 2,80 €
Tomatenreis 3,60 €
Pommes Frites 4,50 €
Kritharaki - griechische Reisnudeln 3,80 €
Kartoffeln oder griine Bohnen oder Riesenbohnen () 6,10 €
Frisches Gemiise 6,10 €
Gerne konnen Sie bei allen unseren Gerichten mit Reis auch 2,10 €

Gemiise gegen Aufpreis erhalten

Ketchup oder Mayonnaise 0,30 €
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OFENGERICHTE

Mousaka (¢ek)
Auflauf mit Auberginen, Kartoffeln, Hackfleisch, tiberbacken
mit Béchamelsauce dazu ein gemischter Salat

Arnaki (¢&k)
Lammhaxe mit ganzen gekochten Zwiebeln, oder griinen Bohnen
oder Kartoffeln oder Reisnudeln, dazu ein gemischter Salat

Kritharaki (®
Reisnudeln mit Tomatensauce und Kase tiberbacken

Frische Champignons (¢&k)
in Metaxasauce, mit Kase tiiberbacken

Schweinesteak mit Metaxasauce (&)
mit Kase tiberbacken, Pommes und gemischtem Salat

FISCHGERICHTE

Kalamaria vom Grill - mit Butterreis und gemischtem Salat (¢&£k)

Mydia-Muscheln aus dem Backofen (¢:efk)
mit Krauterbutter und gemischtem Salat

Sardeles - Sardinen mit Butterreis und gemischtem Salat @-d.cek)

Solomos - frisches Lachssteak vom Grill (¢d.ek)
mit Butterreis und gemischtem Salat

Doradenfilet - mit Butterreis und gemischtem Salat (¢d-ek)
Garides - Scampi mit Butterreis und gemischtem Salat (b<e£k)
Zanderfilet vom Grill - mit Butterreis, gemischtem Salat (¢d-efk)

Frische Seebrasse vom Grill (¢
mit frischem Gemiise und gemischtem Salat

Scampi - Kalamaria mit Butterreis und gemischtem Salat (bcefk)

Fischplatte (bedefk)
Scampi, Doradenfilet und Baby Calamares, mit frischem Gemdiise
und gemischtem Salat

16,90 €

22,90 €

10,90 €

14,90 €

18,90 €

18,90 €

15,70 €

15,90 €

21,90 €

19,90 €
20,30 €
19,80 €

21,50 €

21,50 €

24,50 €
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FISCHPLATTE

Fischplatte fiir 2 Personen (b<d.efk)
Scampi, Kalamaria, Sardinen, Fischfilet, mit frischem Gemiise
und gemischtem Salat

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

Gyros
mit Pommes Frites

Souvlaki (cek)
mit Pommes Frites

Schnitzel @ce)
paniertes Schweinesteak mit Pommes Frites

Kalamaria @cef)
mit Pommes Frites

NACHSPEISEN

Baklavas @en)
Blatterteig mit Walniissen und Sirup, Sahne und Vanilleeis

Galaktoboureko @)
Blatterteig gefiillt mit Vanillecreme, dazu Sahne und Vanilleeis

Joghurt - griechischer Joghurt mit Honig und Walniissen (&™)
Gemischtes Eis mit Sahne (¢
Gemischtes Eis ¢V

Schokosoufflé (&2
Schokokiichlein mit fliissigem Schokokern, dazu Vanilleeis

Eisschokolade (e
Eiskaffee (¢12)
Frappe (e,2)

Affogato (¢2) - Vanilleeis mit Espresso tibergossen

49,90 €

8,60 €

8,60 €

9,60 €

10,10 €

7,10 €

6,70 €

6,50 €
6,10 €
5,60 €

7,10 €

4,70 €
4,70 €

3,60 €

4,30 €



WARME GETRANKE

310 Griechischer Mokka ) 2,90 €
311 Tasse Kaffee (2) 2,90 €
312 Espresso ® 2,60 €
313 Doppelter Espresso ) 4,10 €
314  Cappuccino ©? 3,00 €
315 Tasse Tee 2,90 €

ALKOHOLFREIE GETRANKE

321 Mineralwasser - klein 0,251 2,40 €
322 Mineralwasser - grof3 0,41 3,40 €
323 Limonade - Orange/Zitrone - klein 0,251 3,00 €
324  Limonade - Orange/Zitrone - grof3 0,41 4,00 €
325  Pepsi Cola @ - klein 0,251 3,00 €
326  Pepsi Cola @ - grofd 0,41 4,00 €
327  Spezi @ - klein 0,25l 3,00 €
328  Spezi @ - grof} 0,41 4,00 €
329 Safte & Nektar - klein 0,251 4,00 €
330  Safte & Nektar - grof3 0,41 5,00 €
Apfel-, Maracuja-, Johannisbeer-
331 Schorlen - klein 0,251 3,30 €
332 Schorlen - grof3 0,41 4,40 €
Apfel, Maracuja-, Johannisbeer-, Holunder-
333 Schweppes Bitterlemon 0,251 3,40 €
334  Wasser ohne Kohlensaure 0,41 3,10 €
335 Flasche Mineralwasser, oder still 0,751 6,80 €

S_arﬁ(/wé



341

342
343

344
345

346
347

348
349

350
351
352

353

356
357

359

360
361
362
363

364

S_arﬁ(/wé

BIERE

Becks Pils - Flasche @

Lowenbrau Hell - vom Fass @ - klein
Lowenbrau Hell - vom Fass @ - grof3

Lowenbrau Dunkel - Flasche @
Lowenbrau Alkoholfrei - Flasche @

Radler @ - klein
Radler @ - grof3

Franziskaner WeifRbier Hell @ - klein
Franziskaner Weif3bier Hell @ - grof3

Ruf’'n / Cola Weizen @12)
Weifdbier alkoholfrei - Flasche @
Leichtes Weif3bier - Flasche @

Dunkles Weif3bier - Flasche @

SPIRITUOSEN
Wodka Pur

Wodka Lemon

Tequila - weifd oder braun
Metaxa - 5 Sterne
Whiskey

Jagermeister

Ouzo

Ouzo auf Eis

38%
38%
38%
40%
40%
35%
38%

38%

0,3l

0,3l
0,5l

0,51
0,5l

0,3l
0,51

0,3l
0,51

0,5l
0,51
0,5l

0,51

2cl
4c¢l
2cl

2cl

2cl
2cl

4c¢l

3,90 €

3,30 €
4,70 €

4,70 €
4,70 €

3,30 €
4,70 €

3,30 €
4,80 €

4,80 €
4,80 €
4,80 €

4,80 €

3,60 €
6,60 €
3,10 €
4,10 €
6,60 €
3,10 €
2,50 €

5,00 €

10
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PROSECCO

Prosecco Flasche

OFFENE WEINE

0,75l

23,00 €

Gerne beraten wir Sie bei der Auswahl unserer schmackhaften Flaschenweine!

Hauswein trocken - weif3, rot oder Rosé
Hauswein trocken - weifd, rot oder Rosé
Hauswein trocken - weif3, rot oder Rosé

Imiglykos halbsiif? - weif? oder rot
Imiglykos halbsiif3 - weifs oder rot

Weinschorle - weifd
Weinschorle - weifd

Retsina - geharzt - weifd
Retsina - geharzt - weifd

Malamatina Retsina - Flasche

Assyrtiko - weif$ - Qualitatswein
Assyrtiko - weif$ - Qualitatswein

Merlot - rot - Qualitatswein
Merlot - rot - Qualitatswein

Hinweise auf Allergene

Unsere Speisen enthalten Allergene, welche wie folgt gekennzeichnet sind:

(a) glutenhaltige Getreide (h) Soja

(b) Krebstlere (i) Petersilie

(c) Ei (k) Senf

(d) Fisch (m) Sesam

(e) Milch (n) Nusse

(f) Weichtiere (o) Lupinen (Erbsen)

(g) Sellerie (p) Schwefeldioxid/Sulfit

Hinweise auf Zusatzstoffe

0,1l
0,21
0,51

0,21
0,5l

0,21
0,51

0,21
0,51

0,5l

0,21
0,5l

0,21
0,51

3,10 €
5,10 €
11,20 €

5,60 €
11,20 €

4,10 €
8,60 €

4,70 €
10,50 €

10,90 €

6,00 €
12,50 €

6,00 €
12,50 €

Unsere Speisen enthalten Zusatzstoff, welche wie folgt gekennzeichnet sind:

(1) mit Farbstoff (3) chininhaltig

(2) enthalt Koffein

11



ADRESSE

Irschenhauser Str. 22
81379 Miinchen

Reservieren unter:
+49 89 724960733

OFFNUNGSZEITEN

Dienstag bis Sonntag
11:30 bis 15:00 Uhr (warme Kiiche bis 14:00 Uhr)
17:30 bis 23:00 Uhr (warme Kiiche bis 22:00 Uhr)

Montag Ruhetag

BEWERTEN SIE UNS
C1 P S TR O
158 " Besuchen Sie uns auch

auf unserer Webseite!

www.santorini-sendling.de

auf Google
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